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Halkın enflasyon 
beklentileri 
yüzde 8,5 
seviyesinde

Maliye Bakanlığı  
döviz alım  

hacmini artırdı

Savills şirketi yönetici 
ortağı Dmitri Halin, 
Moskova’nın güneyinde 

ve kuzeyinde business sınıf 
konutların fiyatlarının son 
5 yıl içerisinde yüzde 30 
oranında arttığını bildirdi. 

Halin konuyla ilgili yaptığı açık-
lamada, “Ortalama konut fiyatları 
metrekare başına 300 bin rubleye 
yakın. Kuzey ve güney idari bölge-
lerinde fiyatlar son 5 yılda yüzde 
30’luk artış gösterdi. 

2018 Dünya Kupası’nda 
çalışmak için 36 taksi 
şirketi başvuruda 

bulundu.
Moskova Belediyesi’nden 

yapılan açıklamada, maçların 
düzenleneceği stadyumlara 
sadece akreditasyon alan 
taksicilerin gidebileceği 
belirtildi. Akreditasyon almak 
için ise bazı koşullar mevcut. 
Özellikle, otomobilin en fazla 
4 yıllık olması ve sadece sarı 
renkte olması gerek. 

Rusya Merkez Banka-
sı’nın bilgi ve analitik 
raporunda, Rusların 

yurtdışından yabancı internet 
mağazaları ve direkt olarak 
daha sık ürün almaya başla-
dıkları bildirildi.Merkez 
Bankası’ndan yapılan açıkla-
mada, “Ruslar yurtdışından 
yabancı internet mağazaları 
ve direkt olarak daha sık 
ürün almaya başladılar. Ocak-
Şubat 2018’de ürün ve hizmet 
ithalatının ciddi anlamda 
artması bunu gösteriyor. 
Merkez Bankası yılın ilk 
çeyreğinde bu değeri yüzde 
10-12 seviyesinde belirledi” 
ifadesi kullanıldı. 

Ruslar, yurtdışından 
daha sık ürün  
satın alıyor

Rusya Federal Antitekel 
Servisi (FAS) Moskova 
Oblastı Yönetimi Başkan 

Yardımcısı Dmitri Strelnikov, 
Moskova’da bulunan havali-
manlarındaki restoran ve kafe-
lerde fiyatların yüzde 25-30 
oranında azalacağını bildirdi. 

Strelnikov “Moskova” 
ajansına yaptığı açıkla-
mada, “Restoranlar fiyatları 
düşürmek istiyorlar, bize bu 
sürecin projelerini gönderdiler. 

Havalimanlarındaki 
restoran ve 
kafelerde fiyatlar 
düşürülecek

Business sınıf konut 
fiyatları son 5 yıl 
içerisinde yüzde 30 arttı

Kenan Usta 
sofrayı 
Moskova’ya serdi

Dünya kupasında 
çalışmak için 36 
şirket başvurdu
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Türkiye ve Rusya, Ankara’da 
gerçekleştirilen ÜDİK ve Suriye 
konulu zirvede gösterilen uzlaşı, 

karar ve güç birliğiyle dostluğu 
pekiştirdiler.
Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, Rusya ile ikili iş birliğinin 
tıpkı su verilmiş demir gibi çelikleştiği 
ve güçlendiğine vurgu yaptı.
Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin 

de görüşmelerde dile getirilen vize 
serbestisi konusu değinerek iki ülke 
arasında sivil toplum, beşeri ve 
kültürel alandaki iş birliğine de önem 
verdiklerini söyledi. Bu bağlamda 
vize konusunun da ele alındığını 
söyleyen Putin, “Vize rejiminin ne 
gibi belgelerle yapılabileceğini, yani 
kaldırılması için neler yapılabilir 
bunları da konuştuk “ dedi.
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Rusya Sanayi ve Ticaret 
Bakan Yardımcısı Viktor 
Yevtuhov, yabancı vatandaş-

ların 10 Nisan’dan itibaren Dünya 
Kupası’na ev sahipliği yapacak 
bazı şehirlerde tax free ödemele-
rini alabileceklerini bildirdi.

Yevtuhov yaptığı açıklamada, 
“10 Nisan’dan itibaren sistemde 
yer alan ticari noktalar bu fatura-
ları yazabilecekler. Ürün satın alan 
yabancı vatandaşlar KDV’yi geri 
alabilirler” ifadesini kullandı.

Yevtuhov, “Şimdilik sadece 
4 lokasyon belirlendi, bunlar 
Moskova, St. Petersburg, Soçi ve 
Moskova Oblastı yani Krasnogorsk 
şehri. Dünya Kupası’nın düzen-
leneceği diğer şehirlerde de tax 
free sisteminin uygulanmasını 
ön gören talimatlar mevcut” diye 
konuştu.

1 Ocak’tan itibaren yürürlüğe 
giren tax free yasası gereğince, 
Avrasya Ekonomi Birliği dışındaki 
yabancılar Rusya’dan satın alınan 
ürünlerin yüzde 18’lik KDV değer-
lerini geri alabilecekler. Bunun için 
yabancı vatandaşın bir günde en az 
10 bin rublelik ürün satın alması 
ve fatura alması gerekiyor.

Rusya Merkez Bankası’nın bilgi 
ve analitik raporunda, Rusların 
yurtdışından yabancı internet 

mağazaları ve direkt olarak daha sık 
ürün almaya başladıkları bildirildi.
Merkez Bankası’ndan yapılan açıkla-
mada, “Ruslar yurtdışından yabancı 
internet mağazaları ve direkt olarak 

daha sık ürün almaya başladılar. 
Ocak-Şubat 2018’de ürün ve hizmet 
ithalatının ciddi anlamda artması 
bunu gösteriyor. Merkez Bankası yılın 
ilk çeyreğinde bu değeri yüzde 10-12 
seviyesinde belirledi” ifadesi kulla-
nıldı. Tüketici taleplerinin düzelme 
temposunun hala yavaş olduğu ve 

bunun ciddi enflasyon baskısı yarat-
madığını belirtildi. Rusların maaşla-
rının artması da vatandaşların tüketim 
aktivitesine destek sağlayacak.Merkez 
Bankası’nın değerlendirmelerine göre, 
Rusya’da reel maaş artışının yıllık 
temposu yılın ilk çeyreği sonucunda 
yüzde 9-10,5 seviyesinde gerçekleşti.

RUSLAR, YURTDIŞINDAN DAHA 
SIK ÜRÜN SATIN ALIYOR

Rusya’dan 2019 yılından itibaren sosyal 
paylaşım ağları yardımıyla para gönderebile-
cekler. Merkez Bankası’na yakın bir kaynak, 

bu hizmetin Telegram, WhatsApp, Viber ve Facebook 
Messenger’ın “Fintek” derneği tarafından hazırlanan 
hızlı ödeme platformu ile entegre olmasından sonra 
geçerli olacağını belirtti. “Fintek” tarafından yapılan 
açıklamada, para gönderme işleminin telefon numa-
rası, elektronik posta ve sosyal paylaşım ağlarındaki 
hesaplar üzerinden gerçekleşeceği ifade edildi. What-
sApp ve Viber takımları bu yeniliği desteklediler. Bu 
yenilik kullanıcılara kredi kuruluşlarının mobil 
uygulamalarını kullanmadan para gönderme imkanı 
sağlayacak. Sosyal paylaşım ağlarında ödeme ve para 
göndermek için bir bölüm olacak, bu bölümde telefon 
numarası, alıcının hesabı ve alıcı bankanın bilgileri 
girilecek. Bilindiği üzere, 2016’dan itibaren “VKon-
takte” sosyal paylaşım sitesinden para gönderilebi-
liyor. 

Ruslar sosyal 
paylaşım 

ağlarından para 
gönderebilecekler

Rusya İçişleri Bakanlığı 
Resmi Temsilcisi Irina 
Volk, 2018 Dünya Kupa-

sı’nın düzenleneceği şehirlerde 
turizm polisinin faaliyet göstere-
ceğini bildirdi. İlgili kararnameyi 
Rusya İçişleri Bakanı Vladimir 
Kolokoltsev imzaladı.Volk yaptığı 
açıklamada, “Bakan’ın kararına 

göre, 5 Mayıs’a kadar St. Peters-
burg, Kazan ve Soçi’de turizm 
polisi birlikleri kurulacak” 
ifadesini kullandı.Ayrıca, Volk 
Dünya Kupası’nın gerçekleşe-
ceği diğer şehirlerde yabancı dil 
bilen özel polis gruplarının kuru-
lacağını ve gereklilik halinde 
ek eğitimlerden geçeceklerini 

belirtti. Turizm polisi yabancı 
taraftarlar arasında popüler 
olan yerlerde devriye gezecek ve 
misafirlere her konuda yardımcı 
olacak.2014 yılından itibaren 
Moskova’da uygulanan turizm 
polisi sistemi görevlileri yabancı-
larla Ingilizce, Fransızca, İspan-
yolca ve Çince konuşuyorlar.

Yabancılar bazı 
şehirlerde tax 
free ödemelerini 
alacaklar

Dünya Kupası'nın düzenleneceği şehirlerde turizm polisleri faaliyet gösterecek
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Son Ankara görüşmesinde 
atılan temel, Akkuyu’nun 
değil Türk-Rus dostluğunun 

yeniden inşasının temelleri oldu.
Artık adını bile telaffuz etmek 

istemediğiniz o 24 Kasım 2015 
olayından sonraki Erdoğan-Putin 
görüşmelerinin tamamında 
bulunup yerinden takip etme 
şansım oldu. Evet, adım adım 
düzelme aşaması kararı çıkmıştı, 
ilk görüşmenin gerçekleştiği 9 
Ağustos 2016’da. Görüşmelerde 
geçti dense de, o soğukluk ekrana 
yansımasa da bizler o ortamda 
hissediyorduk. Ancak bu en son 
Ankara’daki sayın Putin’in iki 
günlük ziyaretinde yerini sıcak 
bir atmosfere bıraktı. İki lider de 
bir birilerine “Sayın Erdoğan” ve 
“Sayın Putin” diye hitap ederken 
bu defa “Değerli Dostum” şeklinde 
cümlelerini kurmaları dikkatimi 
çekti. 

Ayrıca bugüne kadar her defa-
sında vizesiz seyahatten bahseden 
ve artık eskiye dönelim diyen 
Cumhurbaşkanı Erdoğan olurken 
bu defa beşeri ilişkilerden ve 
vizesiz seyahat için cümle kuran 
Rusya Devlet Başkanı oldu. 

Son günlerde gerek Türkiye’de 
gerekse de Rusya’da Türkiye-Rusya 
isimlerini barındıran birçok yeni 
kuruluş türedi. Yıllardır Rusya’da 
yaşayanlar olarak Rusya ile ilgili 
bu derneklerin başındaki kişilerin 
isimlerini eminim ki sizler de 
benim ile birlikte ilk defa duyuyor-
sunuzdur. Her ne kadar biz tanı-
masak da bu şahıslar çıkıp “ilişki-
leri biz düzelttik, biz şunu yapma-
saydık olmazdı...” şeklinde büyük 
cümleler kuruyorlar. Sakın aldırış 
etmeyin. Bu ilişkiler bundan önce 

siz Rus ve Türk iş insanlarının 
temellerini yıllarca önce attığınız 
ekonomik çıkarların karşılıklı 
iki ülkeye verdiği fayda ile bu 
durumlara geldi. İlişkileri Rusya 
veya Türkiye ile bozulan başka bir 
ülkenin bu kadar hızlı düzeldiğine 
ben 44 yıllık ömrümde tanıklık 
etmedim. Zaten uluslararası ilişki-
lerde başlangıç noktası hep karşı-
lıklı çıkarların sağladığı temeller 
üzerine diğer alanlar gelişir.

Sayın Cumhurbaşkanın “Su 
verilmiş demir gibi çeliğe döndü 
ilişkilerimiz” demesi boşuna değil. 
İki ülke ekonomilerinin bir birine 
rakip değil tamamlayıcı olması 
çok büyük bir avantaj; Türkiye’de 
olmayan Rusya’da var, Rusya’da 
olmayan ise Türkiye’de. Bu nedenle 
bazı Türk ve Rus diplomatların 
“kısa bir ara verdik” dediği o 
sürecin iki ülke için tarihimizin 
ilerisi için ders niteliğinde kazan-
dırdıkları oldu. 

Endişeli olanlar varsa diye yazı-
yorum, o olayın benzeri bir olayın 
bir daha yaşanacağını şahsen 
düşünmüyorum. Çünkü akabinde 
“bundan daha büyük ne olabilir 
ki!” dendiği anda kimsenin aklına 
gelmeyen o provokasyon yaşandı 
ve bir Büyükelçi teröre kurban 
gitti. Ona rağmen iki taraf da uçak 
olayından edindiği tecrübe ile 
aklî selim hareket etti ve yeni bir 
kaosun yaşanmasının önüne geçti.

Onun için içinizde ilişkilerin 
geleceğine ilişkin bir endişe varsa 
bence yersiz. Çünkü ben de Suri-
ye’nin ilişkilerimizin tepesinde 
“Demokles’in kılıcı” gibi durdu-
ğunu düşünüyordum ama artık 
Ankara’da atılan temel ile fikrim 
değişti.

“İlişkiler su verilmiş 
demir gibi çeliğe döndü”

Türkiye ve Rusya, sıkıntılı geçen günleri unutarak 
yeni ufuklara, sıkı işbirliği çerçevesinde giriyor. Bu 
çerçevede Ankara’da düzenlenen Üst Düzey İşbirliği 

Konseyi (ÜDİK) ve Suriye konulu zirvede alınan ortak 
kararlar ile dostluğu pekiştirdiler.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Ankara’da 
ağırladığı Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin’i “Değerli 
dostum” diyerek Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde görkemli 
bir törenle karşıladı. 

“TARİHİ BİR ANA ŞAHİTLİK EDİYORUZ”
Liderler daha sonra Rusya tarafından yapılan Akkuyu 

Nükleer Güç Santrali’nin temel atma törenine geçti. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, yaptığı konuşmada, “Bugün 
gerek ülkemizin kalkınması gerekse Rusya Federas-
yonu ile enerji işbirliğimiz adına tarihi bir ana şahitlik 
ediyoruz.” şeklinde konuştu.

Rusya Devlet Başkanı Putin de konuşmasında, 2023’te 
Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluşunun 100. yıl dönümünde 
Rosatom ve Türk ortaklarının Akkuyu Nükleer Güç Santra-
li’nin ilk güç ünitesini açacağını beklediklerini söyledi.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve Rusya Fede-
rasyonu Devlet Başkanı Putin, Türkiye-Rusya Üst Düzey 
İşbirliği Konseyi (ÜDİK) Toplantısı ile ikili anlaşmaların 
imza töreninin ardından Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde 
ortak basın toplantısı düzenledi.

VİZE REJİMİ
Putin konuşmasında, iki ülke arasında sivil toplum, 

beşeri ve kültürel alandaki iş birliğine de önem verdik-
lerini vurgulayarak, “Rusya’dan Türkiye’ye turist akımı 
devamlı artıyor. Geçen sene yaklaşık 5 milyon Rus vatan-
daşı Türkiye’yi ziyaret etti. Bu yıl bu rakam 6 milyona çıka-
bilir.” dedi. Bu bağlamda vize konusunun da ele alındığını 
söyleyen Putin, “Vize rejiminin ne gibi belgelerle yapılabi-
leceğini, yani kaldırılması için neler yapılabilir bunları da 
konuştuk.” ifadesini kullandı.

Kapsamlı görüşmeler için Cumhurbaşkanı Erdoğan’a 
teşekkür eden Putin, “Rus-Türk ilişkilerinin ilerletilmesi 
ve artırılması her iki ülkenin de çıkarınadır. Sadece bölge-
mizde değil, bölgemiz dışındaki ülkelerin de barışa ve 
istikrara kavuşması açısından çok önemlidir.” dedi.

S-400’LER ERKEN TESLİM EDİLECEK
Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, “Cumhurbaşkanı 

Erdoğan ile görüşmemizde S-400 sistemlerinin teslimat 
sürelerinin azaltılmasına karar verdik.” dedi.

Putin, Türkiye ile demir-çelik sanayi, oto sanayi, finans, 
tarım, inovasyon, bilim ve teknik gibi birçok alanda iş 
birliğini artırma niyeti taşıdıklarını belirterek, “Elbette 
savunma sanayii konularını da ele aldık. Mesela Türki-
ye’ye S-400 sistemlerinin teslimatı ile ilgili anlaşmanın 
hayata geçirilmesi konusunu görüştük ve bu son derece 
verimli savunma tesislerinin Türkiye’ye teslimat süresini 
azaltmaya karar verdik ve diğer projeler de görüşüldü.” 
ifadesini kullandı.

Vladimir Putin, S-400 sistemlerinin teslimat takvimine 
ilişkin olarak şunları kaydetti:

“S-400 sistemlerinin teslimat sürelerinin azaltılması 
konusunda Türk ortaklarımızın bir ricası oldu, biz de bu 
ricayı olumlu değerlendirdik. Üretimine ivme kazandı-
racağız ve fiyatlarla ilgili de mutabakat sağlamış bulunu-
yoruz. Ortak imalata ve teknolojilerin ihracatına gelince, 
bu güven meselesi değil, siyasi temas konusu değil. Bu 

tamamen ticari bir meseledir. Bu mesele şirketler tara-
fından çözüme bağlanıyor. Bu konuda herhangi bir siyasi, 
askeri tutumlarımız yok, herhangi bir sınırlama da yoktur 
fiilen.”

“ADIM ADIM İLERLİYORUZ”
Türkiye ve Rusya arasındaki ilişkilerin adım adım iler-

lediğini söyleyen Putin, “Siyasi diyaloğumuz da son derece 
yoğun. Sadece geçen sene Sayın Cumhurbaşkanı Erdoğan 
ile toplam 8 görüşme yapmış bulunuyoruz.” ifadesini 
kullandı.

İki ülke arasındaki ticaret hacminin geçen yıl artış 
gösterdiğine dikkati çeken Putin, Türkiye ile Rusya arasın-
daki ticaret hacminin 22,1 milyar dolara ulaştığına işaret 
etti.Putin, “Rusya, Türkiye’nin ihracat piyasaları alanında 
Almanya ve Çin’den sonra 3. sıraya geçti. Türkiye de temel 
ticari ortaklarımız arasında 7. sıraya geçti.” dedi.

“İŞBİRLİĞİ, SU VERİLMİŞ DEMİR GİBİ ÇELİK-
LEŞTİ, GÜÇLENDİ.”

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan da konuşma-
sında, Putin ile heyetini Türkiye’de ağırlamaktan duyduğu 
memnuniyeti ifade etti. “Değerli dostumu bir kez daha 
sizlerin huzurunuzda seçim zaferinden dolayı tebrik 
ediyorum.” diyen Erdoğan, Putin’in yeniden devlet başkanı 
seçilmesinin ardından ilk yurt dışı seyahatini Türkiye’ye 
yapmasının kendileri için ayrıca memnuniyet vesilesi 
olduğunu dile getirdi. Ziyaretin Türkiye ve Rusya arasın-
daki münasebetlerin geldiği seviyenin de en güzel ifadesi 
olduğunu söyleyen Erdoğan, “Kemerova kentinde yaşanan 
trajedi nedeniyle tüm Rus halkına yine şahsım, milletim 
adına başsağlığı dileklerimi ifade etmek istiyorum” diye 
konuştu. İki ülke arasındaki ticaret hacmine de değinen 
Erdoğan şöyle konuştu: “Ticaret hacmimiz, bir önceki yıla 
göre bizim hesaplamalarımızda yüzde 32 arttı ve 22 milyar 
doları da aşmış bulunuyor. Hedeflerimiz çok daha yüksek. 
İki ülke arasında bizim hedefimiz aslında 100 milyar 
dolara ulaşmak.”

VİZESİZ REJİM
İki ülke arasındaki bir başka konunun da kültürel ve 

beşeri ilişkiler olduğunu dile getiren Erdoğan, şöyle devam 
etti:

“2019 yılında Türkiye’de ve Rusya’da gerçekleştirilecek 
kültür ve turizm yılı etkinlikleri büyük önem taşıyor. 
Toplumsal forumun Moskova Yunus Emre Kültür Merkezi 
ve Ankara’daki Rus Kültür Merkezi ile birlikte bu sürece 
katkı sağlayacağını da düşünüyoruz. 2017 yılında misafir 
ettiğimiz Rus vatandaşlarının sayısı 4,7 milyona ulaştı. 
Böylece Türkiye’yi ziyaret eden turistler arasında özellikle 
Rusya Federasyonu’ndan gelen turistler birinci sıraya 
yerleşmiş oldu. Önümüzdeki yıl bu rakamın 6 milyona 
ulaşması bekleniyor. Vizesiz seyahat rejiminin bir an önce 
yeniden başlaması arzumuzdur.”   Erdoğan, Türkiye ile 
Rusya arasındaki ilişkilerin son 15 yılda iyi komşuluk, 
ortak menfaatler ve karşılıklı saygı temelinde büyük 
gelişme gösterdiğini söyledi. Erdoğan, “Bu iş birliğinden 
sadece vatandaşlarımız değil tüm bölge istifade etti. 
Şüphesiz aynı dönemde bazı sınamalarla da karşı karşıya 
kaldık. Kimi çevrelerin Türk-Rus iş birliğini zehirleme 
gayretlerine de şahit olduk ama hamdolsun ilişkilerimiz bu 
zorlu sınavları başarıyla atlattı. Boşa çıkan her provokas-
yonla ikili iş birliğimiz tıpkı su verilmiş demir gibi çelik-
leşti, güçlendi ”dedi.

“DOSTLUĞU PEKİŞTİRDİLER”
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İŞ DÜNYASI4
HUKUK KÖŞESİ

avukatrusya@gmail.com

K. Av. Ender  KARATAŞ

Rusya Federasyonun da son günlerde yaşanan 
yangın olayları ve can kayıpları, Rusya 
devlet kurumlarının yangın güvenliği ile 

ilgili kontrolleri maksimum seviyede artırmasına 
sebep olmuştur. Bu anlamda geçmişte olduğu 
gibi bugün daha da çok sıklıkta Rusya Federas-
yonu’nda faaliyet gösteren tüm firmalar yangın 
güvenliği yasasına uygun olup olmadıklarının 
kontrolü ile ilgili defalarca farklı prosedür ve 
uygulamalar ile karşı karşıya kalabileceklerdir. 
Kimi şirket yöneticileri için gereksiz görülen, 
ancak kontrol esnasında beklenmedik problemler 
ortaya çıkan bu konu ile ilgili olarak bazı özet  
bilgilerin okuyucularımıza fayda sağlayacağına 
inanmaktayız;  Rusya Federasyonu ilgili kanun-
larına gore şirketlerin yangın güvenliğine uyma-
sından şirket genel müdürü ve şirketin kendi 
içerisinde oluşturması gereken yangın güvenliği 
gurubu sorumludur. Yangın güvenliği kuralları 
bilerek veya bilmeyerek ihlal edildiğinde şirket 
yöneticisi veya yangın güvenliği sorumluları, 
disiplin cezası, idari cezalar veya hürriyet kısıt-
layıcı cezalar ile kanun önünde hesap vermek 
zorunda kalacaklardır. Denetleyici kuruluşların 
kanun ihlallerini tesbit etmesi durumunda yangın 
güvenliği kural ve kanunlarını ihlal eden kişiler 
gerek denetleyen kurumun kararı ile gerekse 
mahkeme kararı ile idari sorumlu tutularak 
ceza alabilirler. Yangın güvenliği kurallarına 
uymayan kişiler için ihlalin veya eksikliğin tehlike 
oranına göre; resmi uyarı, 1000 ruble ile 2000 
ruble arasında para cezası, ihlali yapan şirkete 
10 000 ruble ile 20 000 ruble arasında farklı 
oranlarda cezalar uygulanabilir. Kural ve kanun 
ihlalinin fazla olması neticesinde ise ihlalleri 
yapan kurluşun faaliyetleri eksikliklerin gide-
rilmesi için 3 aylık sure için durdurulabilir ve 
yetkili kişi görevinden uzaklaştırılabilir. Kanun 
ve kural ihlalleri sonucunda yangına sebebiyet 
verilmesi durumunda ise Rusya Federasyonu ceza 
kanunu maddeleri uygulamaya sokularak hürriyet 
bağlayıcı cezalar verilebilir. İhlal sonucu çıkan 
yangında insan sağlığına zarar verilmesi duru-
munda  80 000 rubleye kadar para cezası, yanı 
sıra 3 yıla kadar hapis istemi ile dava açılabilir. 
İhlal neticesinde bir kişinin hayatını kaybetmesi 
durumunda  5 yıla kadar hapis istemi ile dava 
açılabilir. Eğer ihlal neticesinde oluşan can kaybı 
birden fazla ise 7 yıla kadar hapis istemi ile ceza 
davası açılabilmektedir. Şirketlerin yangın güven-
liği kontrolü esnasında en çok karşılaştıkları 
eksiklikler ve yapılan kanun ihlalleri şu şekilde 
karşımıza çıkmaktadır:

1-Otomatik yangın alarmının, yangın erken 
uyarı sisteminin, tahliye sisteminin bulunmaması 
veya bozuk olması.

2-Yangın söndürme cihazlarının bulunmaması.
3-Elektrik kablolarının montaj kurallarına ve 

teknik bakım kurallarına aykırı bir şekilde kulla-
nılması.

4-Bina iç cephelerinin ve tahliye yollarının 
dekorasyonunda kaplama malzemelerinin yanıcı 
maddeler kullanılarak yapılmış olması. 

5-Duman çekme sisteminin bulunmaması.
6-Dahili yangın söndürme suyu sisteminin 

çalışmaması. 
7-Sigara içilmesi yasak olan alanlarda sigara 

içilmesi.
 8-İzine tabi olan ısı ve alev kullanılan işlerin 

yapılması.
9-Görünür şekilde yangın anında kullanılacak 

tahliye planlarının bulunmaması.
10- Yangın esnasında ve iş bitiminde elektrik 

akımını kapatan düzeneklerin, iş bitiminde bölüm-
lerin kontrol edilip kapatılmasına ilişkin düzenin, 
yangın anonsu olduğunda çalışanların yapması 
gerekenler, yangın güvenlik eğitimi alınması 
ile ilgili bilgilerin bulunduğu yangın güvenliği 
genelgesinin ve yangın güvenliği sorumlusunun  
bulunmaması.

11-Yangın güvenliği  kontrol defterinin bulun-
maması.

12-Bina veya işyeri güvenliğinin bulunmaması, 
bu neden ile yabancı kişilerin izinsiz giriş çıkış 
yapabilmesi .  

 13-Binaya ulaşım yollarının yardım araçlarının 
girişine engel  oluşturması.”

Yangın güvenlik 
kuralları nelerdir?

Geçtiğimiz günlerde Moskova’da yeni 
bir Türk restoranı daha kapılarını 
açtı. Sofra isimli restoranın menüsü 

Türkiye ile özdeşleşmiş seçenekler 
içeriyor. Her gün taze çiğköfte yoğuran 
Kenan Usta, mercimek çorbasını, Adana 
kebabı, İskender’i ve lahmacunu kendine 
özgü yorumlayarak sunuyor.

Ankara’nın sayılı mekânlarından olan 
Göksu Restoran’ın et alakart bölümünde 
uzun yıllar şef olarak çalışan Kenan usta, 
babadan devralma bir aşçı. Meslekte 30 
yılı geride bırakan ustamız mutfağın her 
alanında görev yapmış. Et alımından, 
sebze seçimine her şeyi babasından öğren-
diğini ifade eden Kenan Usta, “Lezzetli bir 
yemek, iyi malzeme ile başlar, ustalık ile 
şekillenir” diyor.

Türkiye’deki herhangi bir şehirdeki 
herhangi bir mahalle arasındaki lokanta-
daki lezzetti Moskova’ya taşımayı hedefle-
diklerini anlatan Kenan Usta, hedeflerini 
şöyle açıklıyor:

“Onun için hem uzun yıllardır Rusya’da 
yaşayan vatandaşlarımız için hem de 
Türkiye’ye çok sık giden Rus dostlarımızın 
orada edindikleri damak tatlarını burada 
sunmaya çalışıyoruz. Yaprak sarmasından, 
Gavurdağı salataya, kaburgadan, Adana 
kebaba, ciğerden, mercimek çorbasına bir 
Türk lokantasında bulabileceğiniz her şeyi 
burada servis ediyoruz.

-IZGARADA İDDİALIYIZ-
Bana soruyorlar en iyi yaptığın yemeği 

getir diye; ben bir babanın çocuklarını 
ayıramadığı gibi yemeklerim arasında 
ayırım yapamıyorum. Fakat et konusunda 
özellikle de ızgara konusunda kendimize 
ait bir soslama ve eti işleme tekniğine 
sahibiz. Izgara konusunda çok iddia-
lıyız. Zaten müşterilerimiz de bu son bir 
aydır çıkardığımız yemeklerden bunu 
fark ettiler ve ‘bir gün önce yediğimden’ 
diyerek sipariş vermeye başladılar.

Özellikle mangal, gördüğüm kadarı ile 
burada çok büyük sorun ve ancak özel 
koşullara sahip mekanlarda bulunuyor. 
Biz de o şanslı mekanlardan birisiyiz. 
Buradaki bir çok mekan mangal konusunu 
elektrikli aletlerle çözmüş ancak lezzet 
kesinlikle bizim burada meşe kömüründe 
yaptığımız etin lezzetinden çok uzak.”

Mekanda yemek servisi de Türkçe bilen 
salon şefleri ile yapılıyor. Zaman zaman 
Türkçe bilen Ruslar da onlarla Türkçe 
konuşmaya çalışıyor. 

Müşteriler ile çok kısa bir sürede çok 
kaynaştıklarını da anlatan Kenan Usta, 
“Yerimiz Kitai Gorod metrosunun hemen 
çıkışına yapışık olduğu için Moskova’nın 
her tarafından ulaşılması çok basit. 
Metrodan çıkıp sağa döner dönmez ilk 
kapı Sofra restoran, buyurun bekleriz” 
diyor. 

Adres: Sofra Restoran, Maroseyka ulitsa 
2/15 numara 1 blok (Metro Kitai Gorod) 
Telefon: 8 ( 495 ) 628 01 64

KENAN USTA, SOFRAYI 
MOSKOVA’YA SERDİ

 Tereyağlı iskenderi kendi elleriyle 
servis ediyor.
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Rusya Merkez Bankası, 
Rusya’da Şubat ayında 
ipotek konut kredilerinin 

ortalama faiz oranının yüzde 
9,75’e düşerek en düşük sevi-
yesine gerilediğini bildirdi.
Bir önceki rekor yüzde 9,79 ile 
Aralık 2017’de kırıldı.

Merkez Bankası’ndan yapılan 
açıklamada, “Şubat 2018’de 
ipotek konut kredileri ortalama 
faiz oranı yüzde 9,75 ile en 
düşük seviyesine geriledi. Ocak 
ayında bu değer yüzde 9,85 sevi-
yesindeydi” ifadesi kullanıldı.

Merkez Bankası, ipotek 
konut kredisi hacminin fiyat 
koşullarının artmasının 
etkisinin altında yüzde 34,3 
oranında yükseldiğini belirterek, 
“Bankalar halka 200 milyar 
ruble değerinde 102 binden fazla 
ipotek kredisi verdiler” denildi.

Borçluların bankalara toplam 
ipotek borcu 2017 yılının aynı 
dönemine göre yüzde 18,1 
oranında artarak 5 trilyon 300 
milyar ruble oldu.

Rusya’da Ocak-Şubat ayla-
rında 347 milyar 300 
milyon ruble değerinde 

180 bin 700 ipotek kredisi 
verildi. Geçen senenin aynı döne-
mine göre sayısal anlamda yüzde 
85’lik ve parasal anlamda yüzde 
99’luk artış yaşandı. 

Daha önce İpotek Konut 
Kredisi Ajansı olarak adlan-
dırılan “Dom.RF” kamu şirke-
tinden yapılan açıklamada, 
Şubat ayında Rusya’da ipotek 
konut kredisi hacminin yüzde 
78 oranında artarak 199 milyar 
rubleye yükseldiği belirtildi. 

Aynı zamanda, ipotek kredisi 
faiz oranının tüm tarih boyunca 
en düşük düzeyinde bulundu-
ğuna dikkat çekildi. Şubat ayında 
ortalama faiz oranı Ocak ayına 
göre yüzde 0,1’lik düşüşle yüzde 
9,75’e geriledi. 

Rusya’nın ipotek portföyü 
Şubat ayı sonunda yüzde 18,2’lik 
artışla 5 trilyon 470 milyar 
rubleye yükseldi.

Rusya Inşaat Bakanı 
Mihail Men, endüst-
riyel konut inşaat 

hacminin 2017 yılı sonunda 
geçen senenin aynı dönemine 
göre yüzde 12,5 oranında 
arttığını bildirdi.Bakan Men 
konuyla ilgili yaptığı açık-
lamada, “2017 yılı sonunda 
yaklaşık 45 milyon metre-
kare inşa edildi” dedi.Bakan, 
geçen sene hizmete sunulan 
konut hacminin 2016 yılının 
seviyesine yakın olduğuna 
dikkat çekerek, “2017 yılında 
80 milyon 200 bin metre-
karenin hizmete sunulduğu 
2016 yılına göre bu değer 
79 milyon 200 bin metre-
kare seviyesindeydi” ifade-
sini kullandı.Bakan Men, 
2018 yılında konut inşaat 
hacminin artmasını bekledi-
ğini kaydetti. Rusya İstatistik 
Kurumu (Rosstat), Ocak-Şubat 
aylarında Rusya’da konut 
inşaat hacminin yüzde 24,6 
oranında artarak 10 milyon 
200 bin metrekareye yüksel-
diğini belirtti.

Savills şirketi yönetici 
ortağı Dmitri Halin, 
Moskova’nın güneyinde 

ve kuzeyinde business sınıf 
konutların fiyatlarının son 5 yıl 
içerisinde yüzde 30 oranında 
arttığını bildirdi. 

Halin konuyla ilgili yaptığı 
açıklamada, “Ortalama konut 
fiyatları metrekare başına 
300 bin rubleye yakın. Kuzey 
ve güney idari bölgelerinde 
fiyatlar son 5 yılda yüzde 
30’luk artış gösterdi. Bu 

şehir yönetiminin yeni çekim 
merkezleri yaratmasından 
kaynaklanıyor” ifadesini 
kullandı. 

Halin, son 5 yılda business 
sınıfa ait 70 projenin ortaya 
çıktığını belirterek, “İnşa 
edilen yapıların büyük çoğun-
luğunu apartmanlar oluştu-
ruyor. Ayrıca, piyasaya sunulan 
projelerde dairelerin ortalama 
alanı yüzde 17 azalarak 80 
metrekareye düştü. Bu durum 
alıcıların artık işlevsel proje-

lere gösterdiği talebin artma-
sına bağlı” dedi. 

Business sınıf konutlara 
talep son 4 yılda yüksek 
düzeyde devam ediyor. Bir yıl 
içerisinde bu sınıfa ait 3 bin 
800 daire satın alınıyor. Talep-
leri ipotek kredileri de destek-
liyor. 

Halin, business sınıf proje-
lerin yüzde 40’ının kendi 
sınırları içerisinde parkları, 
anasınıfları ve spor alanları 
olduğunu kaydetti.

Rusya’da 
konut inşaat 
hacmi artıyor

Rusya İnşaat Bakanı Mihail Men, çok 
daireli konut inşaatı izninin alımı 
için gerekli sürenin 2022 yılına 

kadar 82 güne düşeceğini bildirdi.Men 
İnşaat Bakanlığı toplantısında yaptığı 

açıklamada, “Asıl amaç inşaat izni alımının 
tüm aşamalarının toplam süresinin 2022 
yılına kadar 82 güne düşürülmesidir” 
ifadesini kullandı.Men, “İnşaat izni ve 
bölgesel planlama alımı” hedef prog-

ramının başlatıldığı zaman inşaat izni 
alım süresinin bölge genelinde ortalama 
değerinin 180 gün seviyesinde olduğunu 
hatırlattı.

İNŞAAT İZNİ ALIM SÜRESİ 82 GÜNE DÜŞECEK

Merkez Bankası: 
"Şubat ayında ortalama 
ipotek faiz oranı yüzde 
9,75'e düştü"

Rusya’da ipotek 
kredi hacmi 2 ayda 
2 katına çıktı

BUSİNESS SINIF 
KONUT FİYATLARI 

SON 5 YIL İÇERİSİNDE 
YÜZDE 30 ARTTI
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Mart ayında Rusların 
önümüzdeki 12 ay için 
enflasyon beklentileri 

Şubat ayındaki yüzde 8,4’ün 
aksine yüzde 8,5 oldu.

Merkez Bankası’nın “Halkın 
enflasyon beklentileri ve tüke-
tici davranışları” raporunda, 
“Mart 2018’de halkın 12 aylık 
enflasyon beklentileri bir önceki 

aydaki ciddi düşüşün ardından 
neredeyse hiç değişmedi. 2018 
yılı sonunda ve 3 yıllık vadede 
ankete katılanların enflasyon 
beklentileri önceki ayların sevi-
yelerinde kaldı” ifadesi kulla-
nıldı.

Üç aydır vatandaşların yarı-
sından daha azı bu sene enflas-
yonun yüzde 4’ün üzerine çıkma-

sını bekliyorlar. Aynı zamanda üç 
yıllık vadede enflasyonun yüzde 
4’ün üzerine çıkmasını bekleyen-
lerin payı en düşük seviyesine 
geriledi.

Ayrıca, hissedilen enflasyon 
değeri de düştü. Hissedilen 
enflasyon 3 ay boyunca yüzde 
10’un altında kaldı. 

Son olarak, Mart ayında 

önceki aylarda fiyatlarda çok 
hızlı artış saptayanların payı 
yüzde 3 azaldı. Vatandaşlar et, 
tavuk, konut hizmetleri ücretleri, 
peynir, salam, tütün ürünleri, çay, 
kahve, bitkisel yağ gibi ürünlere 
karşın değerlendirmeleri düzeldi. 
Bu da insanların gercekten fiyat 
artışının yavaşladığını gözlemle-
diklerini gösteriyor.

Rusya Maliye 
Bakanlığı 8 
Mayıs’a kadar 

iç piyasada döviz alım 
hacmini 1,25 kat artı-
rarak 192 milyar 500 
milyon rubleden 240 
milyar 700 milyon 
rubleye yükseltti. Maliye 
Bakanlığı, günlük döviz 
alımının 11 milyar 500 
milyon ruble olacağını 
belirtti.

Hatırlanacağı üzere, 
Mart ayında Maliye 

Bakanlığı döviz alımını 
1,5 kat azaltarak 192 
milyar 500 milyon 
rubleye düşürdü. 
Günlük alımlar 9 milyar 
600 milyon ruble seviye-
sinde gerçekleşti.

Böylelikle iç piyasada 
döviz alımına yönlendi-
rilen toplam hacim 240 
milyar 700 milyon ruble 
oldu. Operasyonlar 6 
Nisan-8 Mayıs tarihleri 
arasında gerçekleştiri-
liyor.

HALKIN ENFLASYON BEKLENTİLERİ 
YÜZDE 8,5 SEVİYESİNDE

MALİYE BAKANLIĞI  
DÖVİZ ALIM HACMİNİ ARTIRDI

Küçük ve orta çaplı işletmelerin kredilendirilmesi 2013'den beri ilk kez arttı

Ulusal Refah Fonu 
Mart 2018’de Şubat 
ayına göre yüzde 2 

oranında artarak 1 Nisan 
itibariyle 3 trilyon 772 
milyar 83 milyon ruble 
oldu.

Rusya Maliye Bakan-
lığı’ndan yapılan açıkla-
mada, dolar cinsinden fon 
hacminin bir ay içerisinde 
66 milyar 440 milyon 
dolardan 65 milyar 880 
milyon dolara düştüğü 
belirtildi.

Maliye Bakanlığı’nın 
verilerine göre, Merkez 
Bankası’nın hesaplarında 
1 Nisan itibariyle 15 
milyar 659 milyon dolar, 
15 milyar 137 milyon 
euro, 3 milyar 352 milyon 
İngiliz sterlini ve 282 
milyon 600 bin ruble, 
Vneşekonombank’da ise 
574 milyar 500 milyon 
ruble bulunuyor. 

Ayrıca, VTB ve 
Gazprombank hesapla-
rında altyapı projelerinin 
finansmanı için 164 
milyar 430 milyon ruble 
bulunuyor. 

Ulusal 
Refah Fonu 
Mart ayında 

yükseldi

2017 yılında Rus kredi kuruluşları küçük 
ve orta çaplı işletmelere 6 trilyon 100 
milyar ruble kredi sundu. 2016 yılına 

göre bu değerde yüzde 15’lik artış yaşandı. 
“Ekspert RA”nın haberine göre, 2013 

yılından itibaren ilk kez küçük ve orta çaplı 

işletmelerin kredilendirilmesi arttı. Fakat kriz 
öncesi değerlerine henüz ulaşılmadı. 2013 
yılında bankalar 8 trilyon 100 milyar ruble 
kredi verdiler.

Merkez Bankası’nın verilerine göre, küçük 
ve orta çaplı işletmelerin kredi hacmi dört 

yıldır düşüyor. Bu olumsuz eğilimin başta 
girişimcilerin kayıtlarının değiştirilmesinden 
kaynaklandığı belirtildi. Ağustos 2017’de 
getirilen bu yenilik yüzünden 600 binden 
fazla kuruluş küçik ve orta çaplı işletme statü-
sünden çıktı.

Federal Gümrük Servisi (FTS), 2018 
yılının ilk çeyreğinde Rus bütçesine 
gelirleri geçen senenin aynı döne-

mine göre yüzde 15,9 oranında artırarak 
1 trilyon 194 milyar rubleye yükseltti.FTS 
tarafından yapılan açıklamada, “2018 yılının 
3 ayı boyunca gümrük organları tarafından 
sağlanan federal bütçe geliri hacmi 1 trilyon 
194 milyar ruble seviyesinde” ifadesi kulla-
nıldı.Geçen sene gelir hacminin 1 trilyon 30 
milyar ruble olduğu belirtildi. Ayrıca, Mart 
ayında FTS 447 milyar 500 milyon ruble gelir 
sağladı.

Federal Gümrük 
Servisi, Rus bütçesine 

gelirleri yüzde 15,9 
oranında artırdı
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2018 Dünya Kupası’nda çalışmak 
için 36 taksi şirketi başvuruda 
bulundu.

Moskova Belediyesi’nden yapılan 
açıklamada, maçların düzenleneceği 
stadyumlara sadece akreditasyon alan 
taksicilerin gidebileceği belirtildi. Akre-
ditasyon almak için ise bazı koşullar 
mevcut. Özellikle, otomobilin en fazla 4 

yıllık olması ve sadece sarı renkte olması 
gerek. 

Ayrıca, takside sürücü ve fiyat 
hakkında bilgilerin bulunması, çocuk 
koltuğu ve kartla ödeme terminalinin 
olması zorunlu. Online veri paylaşım 
sistemi her taksinin bulunduğu yeri 
gösterecek. 

Akredite olan taksiciler tüm talep-

lere uygun olduklarına dair özel kart 
alacaklar. Taksicinin trafik kurallarını 
sıkça ihlal etmesi veya bir kaza yapması 
halinde akreditasyon sıfırlanıyor. 

Moskova İdari Yol Denetlemesi, taksi-
cilerin başvurularını 30 Nisan’a kadar 
değerlendirecek ve Dünya Kupası’nda 
çalışmasına izin verilecek taksi şirketle-
rinin listesi kesin olarak belirlenecek. 

Kızıl Meydan’da bulunan Moskova Kremlin 
müzesinin yeni binasının 2021 yılı sonuna 
doğru açılması planlanıyor. Kompleksin projesi 

ise bu sene yaz aylarında sunulacak. Müzenin Genel 
Müdürü Yelena Gagarina yaptığı açıklamada, “Biz şu 
anda seyircilerimize sunacağımız dizayn üzerinde 
çalışıyoruz. Vitrinlerin duruşu, duvarların rengi, ışık-
landırma, hangi parçaların nerede duracağını belir-
ledik” ifadesini kullandı. Gagarina, binanın Kremlin 
Müzesi’ne 2020 yılı sonunda verilmesi gerektiğini 
belirtti. Daha önce 10 bin metrekarelik alanda bulunan 
kompleksin alanı yenilendikten sonra 80 bin metre-
kare olacak. Ayrıca, Gagarina ilk sergi kapsamında 
birkaç asır boyunca toplanan Bizans koleksiyonunun 
sunulacağını açıkladı.

Rusya Kültür Bakanı Vladimir 
Medinskiy, Yazar Fyodor Dosto-
yevski’nin 200. yılına özel 

başkentte müze açılacağını bildirdi.
Medinskiy, Dostoyevski her ne 

kadar Moskova’da doğup büyümüş 
olsa da onu St. Petersburg’un yazarı 
olarak gördüğünü ifade etti. Bakan, 
müzenin açılacağı mükemmel tarihi 
yerin bulunduğunu belirtti. 

11 Kasım 1821’de doğan Rus 
yazarın 200. yılı 2021’de kullanacak. 
Rusya Devlet Başkanı Vladimir 
Putin’in imzaladığı kararnameye 
göre, kutlamalar devlet düzeyinde 
gerçekleşecek.

Moskova'da Dostoyevski 
Müzesi açılacak

Rus şehirlerinin Mayıs 
tatilindeki popülerlik 
düzeyi belirlendi

KREMLİN MÜZESİNİN YENİ BİNASI 3 YIL SONRA AÇILACAK

DÜNYA KUPASI’NDA ÇALIŞMAK  
İÇİN 36 ŞİRKET BAŞVURDU

St. Petersburg, Soçi, Simferopol 
ve Prag’ın Mayıs ayı başındaki 
en popüler şehirler olduğu 

bildirildi. 
Uçak bileti ve otel arama sitesi 

Skyscanner tarafından yapılan açık-
lamada, uzmanların Rusya’dan uçak 
bileti rezervasyon istatistiğini değer-
lendirdikleri ve bu sene hangi şehir-
lerin talep rekoru kırdıkları belirtildi. 

Geçen seneye kıyasla Rusların 
en çok tercih ettikleri 10 şehir nere-
deyse hiç değişmedi. Sadece bir 
anda 14. sıradan 6. sıraya yükselen 
İstanbul dikkat çekti. İstanbul’a talep 
yüzde 77 oranında artış gösterdi. 
Bunun aksine Milan ilk 10’dan 
çıkarak 11. sıraya geriledi.

Rus şehirleri arasında ise geçen 
seneye göre en hızlı artış Rostov na 
Donu’da yaşandı. Bunun ardından 
Yekaterinburg, Kazan ve Krasnodar 
geliyor.

Rusya Federal Antitekel Servisi (FAS) Moskova 
Oblastı Yönetimi Başkan Yardımcısı Dmitri 
Strelnikov, Moskova’da bulunan havalimanla-

rındaki restoran ve kafelerde fiyatların yüzde 25-30 
oranında azalacağını bildirdi. 

Strelnikov “Moskova” ajansına yaptığı açıklamada, 
“Restoranlar fiyatları düşürmek istiyorlar, bize bu 
sürecin projelerini gönderdiler. Fiyatlardaki düşüş 
yüzde 25-30 aralığında olacak diye düşünüyorum. 

Belki bu arada olmaz. Örneğin, su fiyatlarında yüzde 
50’lik düşüş yapılabilir” ifadesini kullandı. 

“Burger King” ve “Mu-Mu” fiyatları düşürme 
konusunda anlaştı. 

Havalimanlarındaki kafe ve restoranlarda fiyat 
araştırmalarına geçen sene başlandı. FAS, havaliman-
larındaki fiyatların yine aynı restoranların Mosko-
va’daki şubelerine göre çok daha fazla olduğunu 
belirtti. 

HAVALİMANLARINDAKİ RESTORAN VE 
KAFELERDE FİYATLAR DÜŞÜRÜLECEK



mutfak
Ziya USTA ziya-usta@gazetem.ru

FAVALI ZEYTİN YAĞLI ENGİNAR

ПОДГОТОВКА

Чтобы  Артишоки не потемнели 
–положите их в воду с лимоном. 

Потом переложите в кастрюлю  
для тушения. Муку, сок лимона, 

лук, оливковое масло, соль и сахар 
хорошо перемешать  весёлкой, чтобы 

не было комочков.   Полученную  массу  
положить    в кастрюлю с артишоками  и  
тушить на среднем огне  до готовности.

ПРИГОТОВЛЕНИЕ ФАВЫ

С вечера замоченную  Баклу  поставить тушить  .  В кастрюлю  с Баклой добавить 
оливковое масло,  репчатый лук,  соль,сахар и воды.(уровень воды в кастрюле должен 

быть выше самой Баклы на  два пальца). Тушить на маленьком огне до выпаривания воды. 
Потом Блендером хорошо измельчить до пюреобразной массы и добавить в пюре мелко 

порезанный укроп  и перемешать .  Положить Фаву в охлаждённые Артишоки . Украсить 
ао Вашему вкусу. Приятного аппетита !!!

MALZEMELER:
◊ 4 Ad temizlenmiş enginar
◊ 1 ad soğanı 4 bölünüz
◊ 1 ad limon
◊ 1 yemek kaşıgı un
◊ Yarım çay bardagı zeytin yagı
◊ 1 çay kaşıgı tuz 
◊ 1 çay kaşıgı şeker
◊ 4 su bardağı su

FAVASI İÇİN  MALZEMELER 
◊ 2OO   gr  kuru  bakla 
◊ 1 adet kuru  sogan iri dogranmış
◊ 3 yemek kaşıgı zeytin yagı  
◊ 1 tatlı  kaşıgı şeker
◊ tuz ve su   

Тарлар из Сёмги с Хумусом
◊ 4  Артишока

1 репчатый лук (порезанный на 4 части)
◊ 1 лимон

◊ 1 ст. ложка муки
◊ Четверть стакана оливкового масла

◊ Пол. чайной ложки соли
◊ Пол. чайной ложки сахарного песка

◊ 4 стакана воды

Для приготовления Фавы
◊ 200 гр. Баклы 

◊ репчатый лук (крупно 
порезанный)

◊ 3 ст. ложки оливкового масла
◊ Пол. ст. ложки сахара
◊ Соль и вкусу и водаHAZIRLANIŞI

Temizlenmiş enginarları  karar-
maması için  limonlu suda 
bekletin.

Un, limon suyu ,sogan, zeytin 
yagı, şeker,  tuz,  su çukur bir kapta  
pürüzsüz bir kıvama gelinceye kadar 
karıştırılır,  tencereye konulan enginarların, 
üzerine dökünüz orta ateşte enginarlar yumu-
şayıncaya kadar pişiriniz.

 FAVANIN HAZIRLANIŞI

Akşamdan ıslattıgınız Baklayı süzüp tencereye 
alalım. Diger malzemeleri de koyalım, üzerini  
2 parmak aşana kadar su koyup, ocakta kısık 

ateşte  suyunu çekinceye kadar pişirelim. Blenderdan 
çekelim, cok az ince dogranmış dere otu koyup karış-
tıralım, sogumuş enginarların içine sıkma torbası ile 
favayı doldurup süsleyerek servis yapalım.

Afiyet olsun...

Gazetem rehberde reklamınızın yer almasını istiyorsanız reklam@gazetem.ru e-mail adresinden bize ula-
şabilirsiniz. 

14, Olimpiyskiy Prospect,  
Moscow,Russia 129090
Tel: +7 (495) 725 40 40
Faks: +7 (495) 725 40 41
www.crediteurope.ru

16 Marksistskaya Ulitsa 
109147, Moskova 
Tel: (495) 232-67-37 
Faks:(495)    232-67-36
www.ziraatbank.ru 

ZİRAAT BANK (MOSCOW) JSC

Kaynak Elektrodu, Telleri 
ve Kaynak Makineleri
Tel: (495) 517-65-93 
www.tsentavra.ru 

Danışmanlık, Çalışma İzni, 
Ucuz Uçak Bileti, Deport,
RVP, VNJ, Vatandaşlık

Tel: +7   (966) 111-56-61 
Tel: +90 (532) 523-23-62

Tercüme ve Danışmanlık
Moscow,Savinskaya nab.3
Tel/Fax: (499) 248 79 11
www.uzman.ru

Uzman

Seçkin Şekerleme
Bütün Lokum Çeşitleri, Pestil, 

Pişmaniye, Cevizli Sucuk  
Toptan ve Perakende satışı

Adres: Metro Novokuznetskaya
Arkadia Ticaret Merkezi 3.kat

Tel: +7 (495) 741- 33 88 

VEGAS KONSULTANT GRUP
Danışmanlık Hizmetleri

Starıy Arbat sk. No:25 ofis 5A
Tel: (495) 691-44-06
Fax: (495) 691-44-06

Muhasebe Hizmetleri
Leninski prospekt, 15, office 203 
Tel:  (495) 748 6942
Mob: 8916 120 6163

SYSTEM CONSULTING
Mutfak & Banyo 

Aksesuar ve Tekstili
www.hiv-textil.com

Tel: (495) 234 30 42

HİV TEKSTİL

Erkek Giyim

Ulitsa Marsala Timosenko Dom: 4
Tel: 741 5932

C A R L E O N E ®

13, Bld. 42, 2nd Zvenigorodskaya 
Str., 6th floor, Moskova, 123022, 
Tel: +7 (495) 725-1020 
Faks: +7 (495) 725-1025
www.denizbank.ru

Mali Müşavirlik
Tel: +7 (495) 177 93 41 
Mob: +7 (926) 976 86 06
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7. Rostovskiy Pereulok 
No 12 Metro Kievskaya 

Tel: +7 495 994 48 08
Fax:+7 495 956 55 97

TC MOSKOVA BÜYÜKELÇİLİĞİ

www.rtib.com
Tel: +7 (495) 649 02 45

Adres: Bolshoi Ovchinnikovsky per., 16

Rus Türk
İşadamları Birliği

Baklava, Kadayıf, 
Börek, Revani,
Fıstık ezmesi, 

Kurupasta çeşitleri

Metro “Novokuznetskaya”
Tel:  (495) 741 3388
Mob: 8926 253 8939 Ken

di 
im

ala
tım

ızTürk Mutfağı
Arbat Ulitsa (Eski Arbat) No:47
Metro “Smolenskaya”
Tel: (499) 241 93 20

BOSFOR RESTORAN Geleneksel Türk Mutfağı
Ul.Novoreyazanskaya no:21
Metro “Komsomolskaya”

www.tokat.ru
Tel: (495) 784 64 75
Mob: 8926 276 68 61

TOKAT RESTORAN

İNSANA VE YAŞAMA DEĞER  İLKEMİZDİR
Tel : +7 495 544 46 12
fax: +7 495  544 46 13         
www.yenigun.com.tr

Türk mutfağı menümüz 
ile hizmetinizdeyiz

Food City 12. giriş,  
          www.sofra.su 
Tel:  8(499) 110 90 19

SOFRA RESTAURANT

TURKISH AIRLINES

  Moskova ofisi
              Valovaya Ulitsa 35, 
              Wall Street iş merkezi 
Tel: 8 800 700 61 61

1. Vrajskiy pereulok no:4 
Tel: 8 965 1414747

Tercüme 
ve 

Danışmanlık

T.C. Konsolosluk yanı 
Metro Kievskaya

+7 495 518 69 50

www.tsargrad-restoran.ru
Tel: (495) 615 30 00

Akedemika 
Korolyova ul. 

No:10
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Moskova Trafik Kontrol Merkezi, 
sürücülere Nisan ayı ortasına kadar 
lastiklerini değiştirmeme tavsiye-

sinde bulundu. 
Rus haber ajansı Ria Novosti’ye yapılan 

açıklamada, “Moskova’da güneşli hava 
kendini gösterdi. Fakat Trafik Kontrol 
Merkezi sürücülere en azından Nisan ayının 
ortasına kadar kış lastiklerini kullanma 
tavsiyesinde bulunuyor” denildi.

Trafik Kontrol Merkezi, yaz lastiklerinin 
hava sıcaklığının 5 derecenin üzerinde 
olduğu zaman kullanıldığı, bu yüzden 
mevcut hava koşullarında gece saatlerinde 
yaz lastiği kullanmanın güvenilir olmadığını 
belirtti.

Moskova Belediye Başkanı’nın 
Kamu ve Konut Hizmetle-
rinden sorumlu Yardımcısı Petr 

Biryukov, yollarda tadilat çalışmalarının 
başlayacağını, 2018 yılında 17 milyon 
metrekareden fazla yolun tadilattan 
geçeceğini bildirdi.

Biryukov yaptığı açıklamada, “9 

Nisan’dan itibaren Moskova’da yollarda 
mevsimsel tadilat çalışmaları başla-
yacak. Başkentte havalar ısındı, bu 
demek oluyor ki koşullar tadilat çalış-
malarına elverişli hale geldi. Bu sene 17 
milyon metrekareden uzun yolda çalış-
malar yapılması planlanıyor” ifadesini 
kullandı.  

Öncelikle, tadilatın MKAD’ın bazı 
kısımlarında başlayacağı belirtildi. Ayrıca, 
2018 Dünya Kupası’na hazırlık çerçeve-
sindeki yapılara büyük önem verecek, 
bunların arasında Frunzenskaya Nabe-
rejnaya, Hamovniçeskiy Val yer alıyor. 
VDNH’nın çevresindeki sokaklarda da 
asfalt çalışmaları yürütülecek.

MOSKOVA’DA YOLLAR 
TADİLATA GİRDİ

“KIŞ LASTİKLERİNİ  
DEĞİŞTİRMEKTE ACELE ETMEYİN”

VDNH'DA "UZAY" BÖLÜMÜ AÇILIYOR
VDNH’da bulunan “Uzay” 

bölümü geniş çaplı 
rekonstrüksiyon çalışma-

larının ardından açılacak. 
Moskova Belediye Başkanı 

Sergey Sobyanin Kremlin’de 

düzenlenen Kozmonot Günü’ne 
özel konserde yaptığı açıkla-
mada, “12 Nisan’da Rusya Devlet 
Başkanı’nın tam desteğiyle Rusya 
Uzay Kurumu ile birlikte ‘Uzay’ 
bölümünü açmayı ümit ediyoruz. 

Bu dünyadaki en güzel uzay 
sergilerinden birisi olacak” ifade-
sini kullandı.

Sobyanin, sergide Rusya’nın 
elinde uzay ile ilgili olan herşeyin 
sunulacağının altını çizdi.

Rusya Acil Durumlar Bakan-
lığı Moskova Yönetimi 
Başkanı İlya Denisov, 

başkentte tüm alışveriş merkez-
lerinde yangın güvenliği duru-
munun kontrol edildiğini, 125 
tüzel ve 100'den fazla yetkili 
kişinin ihlaller yüzünden cezalan-
dırıldığını bildirdi.

Denisov yaptığı açıklamada, "26 
Mart-5 Nisan tarihleri arasında 
denetlemeler yapıldı. Yangın 
güvenliğinin çeşitli ihlalleri 
yüzünden 125 tüzel ve 100'den 
fazla yetkili kişi idari cezaya 
çarptırıldı. 2 alışveriş merkezinde 
büyük ihlaller saptandı ve şu anda 
90 güne kadar faaliyetlerin geçici 
olarak durdurulması düşünü-
lüyor" ifadesini kullandı.

Moskova'da 120'si eğlence 
merkezi ve sinema salonlarının 
bulunduğu 591 büyük AVM bulu-
nuyor. Yangın güvenliği kontrolle-
rinin devam edeceği belirtildi.

Moskova'da 
AVM'lerde yangın 

denetlemeleri 
yapıldı



SOLDAN SAĞA:
1. Üzerine veya içine kekik konulmuş olan. - Herhangi bir konuda verilen gizli 
bilgi. 2. Telefon hitap sözü. - Atma işini yaptırmak. 3. Çok güçlü pırıltılar oluş-
turan, değişik alanlarda kullanılan ışık kaynağı. - Bilardo oyununda toplara 
vurmak için kullanılan sopa. 4. Birinden alacağı olan (kimse), borçlu ve vere-
cekli karşıtı. 5. Çelikten yapılmış, döner tipte büyük çaplı elek. - Kanmış, inan-
mış. 6. Amma. - Yenmek. 7. Geniş gagalı, geniş kanatlı bir su kuşu. - Skinkgiller-

den, çöl bölgelerinde, 
kurak bölgelerde ya-
şayan bir sürüngen 
türü. 8. Tam bir yum-
ru durumuna gel-
miş olan. - Kötülük, 
fenalık. 9. Azıcık. - 
M.S 1600-1750 yılları 
arasındaki klasik sa-
natı izleyen resim ve 
mimarlık üslubu. 10. 
İşaret sıfatı. - Algıla-
nan nesnelerin temel 
niteliği. - Kalın ve 
gür (ses). 11. Dumanı 
ocaktan çekip havaya 
vermeye yarayan yol. 
- Ses ya da çalgı ile 
ilgili bir kompozis-
yona girişi sağlayan 
yazılı ya da doğaçtan 
olan müzik parçası. 
12. Patlıcangillerden, 
çeşitli renkte çiçekler 
açan, kokulu bir süs 
bitkisi. - Su samuru.

YUKARIDAN AŞAĞIYA: 1. Kaldığında. - Bekri. 2. El gün, yabancılar. - Çok 
acayip, şaşılacak kadar çirkin olan. 3. Kozalağa benzeyen, kozalak görünü-
şünde olan. - Tek tırnaklı hayvan. 4. “... Uslu” (Oyuncu). - Uykuyu seven, 
çok uyuyan kimse. 5. Tüyleri ve ayakları kara, gagası pembe, Avustralya ve 
Tazmanya’da yaşayan bir tür. - Sanı. 6. Litre (kısaca). - Altüst etme, olma. 7. 
“Geri ...” (Karşındaki kişiden alınan tepkiler). - Bir vagonu raya sokmak veya 
raydan çıkarmak için kullanılan araç. 8. Hararet. - Zorluk. 9. Türkiye Rad-
yo Televizyon Kurumu. - Kara Kuvvetleri Komutanlığı. - Hotel. 10. Amirler. 
- Ekonomik etkinliklerin sınıflandırılması sonucu birbirine benzeyen ya da 
ayrı nitelikte olan çalışma dallarından her biri. 11. Tibet öküzü. - Ballıbabagil-
lerden çok yıllık ve otsu bir kültür bitkisi. - Kısa ve kalınca. 12. Bacakları beyaz 
çizgili bir hayvan. - Kuruş. - Doktor (Kısaca).
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ADAMA
 AKAK
 AKSİ
 AKSU
 ALAZ

 ANMA
 ARKA
 ASABİ
 ASAR
 ATEŞ
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ÇENGEL BULMACA

KLASİK KARE BULMACA KOLAY SUDOKU

ZOR SUDOKU

 SÖZCÜK AVI

NASIL ÇÖZÜLÜR: 1’den 9’a kadar olan rakamları, dokuz tane 
3x 3’lük bloktan oluşan toplam 81 kareye ku rallara uygun bir bi-
çimde yerleştirmektir. 1’den 9’a kadar olan rakamlar her satırda, 

her sütunda ve her bölgede sadece bir kez yazılmış olmalıdır.

Aleksia & Hakan Kayar 
bulmacaci@gmail.com

Bulmaca



Oveçkin, Hokey Ligi’nin en iyi forveti

SP R

Washington Capitals oyuncusu Rus 
sporcu Aleksandr Oveçkin, Ulusal Hokey 
Ligi’nin (NHL)  en iyi forvet ödülü olan 
Maurice Rocket Richard Trophy’nin sahibi 
oldu. Oveçkin bu ödülü kariyerinde yedi kez 
almayı başardı.

32 yaşındaki Rus sporcu yaptığı 
açıklamada, “Tabi ki en iyi forvet oyuncusu 

olmak mutluluk verici, fakat biz şu anda 
kişisel istatistikleri değil takımın sonuçlarını 
düşünüyoruz. Ben bu sonucu takım 
arkadaşlarım sayesinde elde ettim. Onlar 
olmasaydı hiçbir şey başaramazdım” dedi.

En iyi 10 forvet oyuncuları listesinde 
Yevgeniy Malkin ve Nikita Kuçerov olmak 
üzere 2 Rus sporcu daha bulunuyor.

CSKA Moskova’nın oyun-
cusu Sergio Rodriguez, 
CSKA’nın güzel oyun 

sergilediğini ve bu sezonda 
EuroLeague ve VTB Birleşik 
Ligi’ni kazanma gücüne sahip 
olduğunu bildirdi.

Rodriguez Tass haber 
ajansına yaptığı açıklamada, 
“Oynama şeklimizi beğeni-
yorum, fakat bu durmamız 
gerektiğini göstermiyor. 
Herkes sıkı çalışmamız ve 

ilerlememiz gerektiğinin 
farkında. EuroLeague ve VTB 
Birleşik Ligi’ndeki zaferler 
bizim bu sezondaki hedef-
lerimiz ve biz bunu başara-
bilecek güce sahibiz. Fakat 
önümüzde sezonun en zor 
kısmı var. Adım adım hedefe 
koşmalıyız” dedi. 

Geçtiğimiz günlerde Kızıl-
yıldız ile karşı karşıya gelen 
CSKA Moskova 92:81’lik 
skorla galip gelmeyi başardı. 

CSKA, Avrupa Ligini 
kazanma gücüne sahip…

Karma dövüşte Rus sporcu 
bir ilki gerçekleştirdi

Khabib Nurmago-
medov, karma 
dövüşte şampiyon 

olan ilk Rus sporcu oldu. 
UFC (Ultimate Fighting 
Championship), Başkanı 
Dana White, Khabib Nurma-
gomedov’un eşsiz bir karma 
dövüş sanatçısı olduğunu 
bildirdi. 

Nurmagomedov, geçti-
ğimiz günlerde  Aleksandr 
Iaquinta’yı yenerek UFC 
şampiyonu oldu. Bunun 
üzerine açıklama yapan 
White, “Khabib mükemmel 

bir dövüş sergiledi, O eşsiz 
bir sporcu» dedi.

Bu etkinliğin Eylül ayında 
planlanması halinde Nurma-
gomedov’un Rusya’daki 
turnuvaya katılmayaca-
ğını belirten White, “Eğer 
Rusya’dali turnuva Eylül’de 
olursa, Khabib orada yer 
alamayacaktı” dedi.

Nurmagomedov, UFC 
şampiyonu unvanını 
kazanan ilk Rus olmayı 
başardı. 29 yaşındaki Rus 
sporcu kariyerindeki 26. 
zaferini aldı.

Terek Groznıy futbol takımının teknik 
direktörü görevini İgor Ledyahov üstlenecek. 

Kulüp Başkanı Magomed Daudov yaptığı 
açıklamada, “Teknik direktörlük gorevini 
İgor Ledyahov yerine getirecek” ifadesini 
kullandı.

Daha önce Teknik Direktör 
Mihail Galaktionov’un istifa ettiği 
açıklandı. Galaktionov bu göreve geçen sene 
Aralık ayında gelmişti.

Ledyahov ise 2013 yılından itibaren Terek 
Groznıy’ın antrenör heyetinde bulunuyor.

TEREK GROZNIY, TEKNİK DİREKTÖRÜNÜ DEĞİŞTİRDİ

Rusya Futbol Birliği (RFS), Rusya Futbol 
Kupası yarı final maçının Spartak-Tosno 
arasında 18 Nisan’da oynanacağını bildirdi.

18 Nisan’da Moskova’da CSKA 
Moskova-Amkar ve Lokomotiv Moskova-
Terek Groznıy olmak üzere Rusya 
Şampiyonası 23. turun 2 maçı daha 
oynanacak. 

Konuyla ilgili Rus haber ajansı 
Ria Novosti’ye açıklama yapan RFS 
Profesyonel Futbol Departmanı Başkanı 
Sergey Kulikov, “Maç 18 Nisan’da 
oynanacak. Rusya Şampiyona maçları 
ve Kupa maçını bölümlere ayıracağız 
ve saatlerine karar vereceğiz” ifadesini 
kullandı.

SPARTAK VE TOSNO,  
KUPA İÇİN SAHAYA ÇIKIYOR



www.ziraatbank.ru
Ulitsa Marksistskya No: 16

+7 495 232 67 37

RUSYA
Gazetem 10 Nisan 2018 Salı

TARAFTARLAR, DÜNYA 
KUPASI'NA 1 MİLYON 700 

BİN BİLET ALDILAR

FIFA, futbol taraftarların 
Eylül 2017’den itibaren 
2018 Dünya Kupası’na 

yaklaşık 1 milyon 700 bin 
bilet satın aldıklarını bildirdi. 
Ayrıca, canlı sıra düzeninde 
yaklaşık 400 bin bilet satıldı.

FIFA tarafından yapılan 
açıklamada, “2018 Dünya 

Kupası’na çok az kaldı. 
Turnuvaya bilet satışlarının 
sıra aşaması sona erdi. Canlı 
sıra ile satışlar ise 13 Mart’ta 
başladı ve şu ana kadar 384 
bin 400 bilet satın aldılar” 
denildi. 

FIFA’nın verilerine göre, 
216 binden fazla bileti Rus 

taraftarlar satın aldı. Ayrıca, 
16 binden fazla bileti ABD’li 
taraftarlar aldı. Bu iki ülkenin 
ardından Arjantin (15 bin), 
Kolombiya (14 bin 700), 
Meksika (14 bin 300), Brezilya 
(10 bin), Peru (9 bin 700) ve 
Çin (6 bin 500) geliyor.  İlk 
10’da Almanya, Avustralya ve 

Hindistan yer alıyor.
Açıklamada, “Eylül 

2017’den itibaren taraftarlara 
1 milyon 698 bin 49 bilet 
satıldı. Satışların son aşaması 
18 Nisan’da Moskova saatiyle 
12:00’da başlayacak ve turnuva 
sona erinceye dek devam 
edecek. “

Rusya Çevre Bakanlığı, “Gazprom Neft” ve 
Moskova Yönetim Okulu “Skolkovo” dünya-
daki “Yeşil” finansman alanındaki tecrübeleri 

değerlendirdi ve Rusya’da ekolojiye yatırımı teşvik 
etmek için pilot proje hazırladı.

Rusya Çevre Bakanlığı’ndan yapılan açıklamada, 
“Proje çerçevesinde temiz ulaşım, su yapıları 
ve havaya olumsuz etkinin azaltılmasına geçiş 
için teşvik edebilecek, ‘Yeşil’ inşaatın gelişimini 

ve alternatif enerji gelişimini sağlayacak ‘Yeşil’ 
yatırımları hızlandırma mekanizması belirlendi” 
denildi.

Pilot projenin sonuçlarının Rusya’da “Yeşil” 
ekonomi gelişim konseptinin hayata geçirilmesinde 
kullanılması planlanıyor. Projenin başarılı olması 
halinde, 2027 yılına kadar Rusya’da ekolojik moder-
nizasyona GSYİH’nin yüzde 2’sinden daha fazla 
yatırım yapma imkanının olacağı düşünülüyor.

Çevre Bakanlığı, Gazprom ve Skolkovo Rusya'da 
"Yeşil" finansman uygulama planı hazırladı

Rusya konut rezervasyon servisi turistlerin 
2018 yılının ilkbahar aylarında en az 
para harcayacakları şehirleri açıkladı. 

Liste 1 Mart-30 Nisan 2018 tarihleri arasın-
daki otel ve daire rezervasyon analizleri sonuç-
larına göre hazırlandı. 

İlkbahar seyahatleri için en ucuz 10 şehrin 
başında bir gecelik konaklama fiyatının 600 
ruble olduğu Komsomolsk na Amure geliyor. 
Ardından 600-700 ruble ile Tula, 650 ruble ile 

Pavlovski Posad, 700 ruble ile Tümen, 730 ruble 
ile Krasnoyarsk, 750 ruble ile Astrahan, 900 
ruble ile Volgograd, 100 ruble ile Petrozavodsk, 
1100-1200 ruble ile Voronej geliyor. En son 
sırada konaklamanın 1800 ruble olduğu Yoşkar 
Ola bulunuyor. 

Daha önce The Telegraph Avrupa şehirleri 
için benzer bir liste hazırladı. İlk sırada Krakow, 
ikinci sırada Vilnius ve üçüncü sırada Riga yer 
alıyor. Moskova ise bu listenin 6. sırasında.

BAHAR SEYAHATLERİ İÇİN RUSYA’NIN  
EN UCUZ ŞEHİRLERİ AÇIKLANDI

Uzak Doğu, 
Rusya'nın en 

çekici 3 bölgesi 
arasında yer 

alıyor

Rus vatandaşlarına göre, 
Uzak Doğu Rusya’nın en 
çekici 3 bölgesi arasına 

girmeyi başardı. 
Rusya Kamuoyu Fikri 

Araştırma Merkezi Araştırma 
Müdürü Yelena Mihaylova 
“Uzak Doğu’nun demografik 
kalkınması” konferansında 
yaptığı açıklamada, “Son 
yıllarda Uzak Doğu’nun pozitif 
imajının oluşturulması göre-
vinin üstesinden gelmeyi 
başardık. Uzak Doğu Bölgesi 
sosyoekonomik kalkınma 
açısında en çekici 3 federal 
bölge arasına girmeyi başardı. 
Test ettiğimiz önlemler çok 
verimliler ve halkı çekmek için 
yüksek potansiyele sahipler” 
ifadesini kullandı. 

Çekici bölgeler listesinin 
başında Merkez Federal 
Okrugu, daha sonra Kırım yarı-
madası ve Rusya’nın güneyi 
geliyor. 

Uzak Doğu’nun demografik 
politika konsepti Rusya Uzak 
Doğu Kalkınma Bakanlığı 
tarafından hazırlandı ve Rusya 
hükümeti tarafından onaylandı. 
Bu belgeye göre, 2025 yılına 
kadar Uzak Doğu’nun nüfusu 
6 milyon 500 bine yükselmesi 
gerekiyor.


